JL. beruht lediglich auf einer Notiz bei Ewald, Reise. Zur päpstlichen Bestätigung des Bistums Cuenca 
siehe auch die Schreiben Nr. 210 (vgl. die dort gemachten Anmerkungen zur historischen Einordnung) 
und Nr. 219. Die vorliegende Urkunde wird in dem Schreiben Supplicavit nobis Honorius’ III. von 1218 
Mai 28 erwähnt (Pressutti, Reg. I, S. 229-230, Nr. 1385). – Die zeitliche Einordnung in die Jahre 1182 und 
1183 erschließt sich aus dem Itinerar Lucius’ III. – Die Transkription beruht unter Berücksichtigung der 
Abbildung bei Chacón Gómez-Monedero/Salamanca López, Colección, auf einer von José Rius Serra 
angefertigten Abschrift von A, welche sich in der Sammlung des Göttinger Papsturkundenwerkes befindet.

LVCIVS episcopus seruus seruorum Dei dilecto filio Iohanni Concen(si) electo1 
salutem et apostolicam benedictionem. Quotiens | in exterminium paganorum et 
sancte Christianitatis augmentum religionis et fidei ponenda sunt fundamenta tota, 
| nos decet attentione satagere, ut ecclesia Dei in partibus illis, ubi nouella planta-
tio sacre religionis erigitur, am|plioribus undique terminis dilatetur. Hinc est, quod 
Concen(sem) ciuitatem per triumphalem potentiam karissimi in Christo fi|lii nostri 
Ald(efonsi) illustris regis Castelle2 a paganorum spurciti[i]sa auctore Domino libera-
tam episcopalis dignitatis titulo sub|limantes statuimus, ut Archabricen(sis) et Valer-
ien(sis) episcopatus in unumb redacti, cum eos ad Christianitatem contigerit auctore | 
Domino reuocari, Concen(si) ecclesie cum suis ubique locis et terminis diocesana lege 
subdantur. Ea uero loca, que iam | sunt infra eorum terminos conquisita uelc post hec 
acq[ui]rid contigerit, predicto episcopatui eadem lege amodo sub|iacere sanccimus, 
ut et predicta ecclesiae robur stabilis [f]irmitatisf accipiat et gens Christiani nominis 
inimica | recurrendi ad eam audaciam non assumat. Decernimus ergo, ut nulli 

a  Zweites i in Abbildung wegen des Falzes nicht lesbar. b n wegen des Falzes schwer lesbar- c u 
auf Rasur. d ui in Abbildung wegen des Falzes nicht lesbar. e ecclesia auf Rasur. f f in Abbildung 
wegen des Falzes schwer lesbar.

1 Juan Yáñez, Bischof von Cuenca (1178–1197).
2 Alfons VIII., König von Kastilien (1158–1214).
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omnino hominum liceat hanc pa|ginam nostre constitutionis infringere uel ei ausu 
temerario contraire. Si quis autem hoc attentareg presumpserit, | indignationem 
omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se nouerit incursurum. 
Dat. Vell(etri) kalendis iunii.